

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
നാലാം സമ്മേളനം**

**2017 മാർച്ച് 15, ബുധൻ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

1. **ചോദ്യങ്ങൾ:**  
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:**
  - (1) സംസ്ഥാനത്ത് അപകടാവസ്ഥയിലായ പാലങ്ങൾ പൂനർ നിർമ്മിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. രാജു എബ്രഹാം പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
  - (2) ജനവാസകേന്ദ്രങ്ങളിൽ ഉണ്ടാകുന്ന വന്യജീവികളിൽ നിന്നുള്ള ആക്രമണം മൂലം ജനങ്ങൾ അനുഭവിക്കുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഐ.സി.ബാലകൃഷ്ണൻ വനവും മൃഗസംരക്ഷണവും മൃഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. **മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**
  - (1) സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ വിവര സാങ്കേതികവിദ്യാ നയം-2017 ന്റെ കരട് മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.
  - (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം
4. **റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:**  
എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.എസ്.ശർമ്മ കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമതും നാലാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
5. **നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:**
  - (1) 2017-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിന്റെ അവതരണം.
  - (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :
    - (i) 2016-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി ചുമത്തൽ (സാധൂകരണം) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
    - (ii) 2017-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ന്യൂനപക്ഷ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ)

(3) 2017-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും

കേരള നിയമസഭാ സ്പെക്ട്രേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2017 മാർച്ച് 14.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സ്പെക്ട്രറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Fourth Session**

Wednesday, March 15, 2017

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Raju Abraham to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity to reconstruct the bridges in the State, which are in danger, in a time bound manner.
- (2) Shri. I.C.Balakrishnan to call the attention of the Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo to the necessity to solve the difficulties being experienced by people due to attacks from wild animals in human dwelling areas.

**III. Papers to be Laid:**

- (1) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to lay on the Table the Draft Information Technology Policy-2017 of the State Government.
- (2) As per List under Rule 47(2).

**IV. Presentation of Reports:**

Shri.S.Sarma, Chairman, Committee on Estimates to present the Third and the Fourth Reports of the Committee.

**V. Legislative Business:**

- (1) Introduction of the Kerala Finance Bill, 2017.
- (2) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:
  - (i) The Kerala Motor Vehicles Taxation (Validation) Bill, 2016.  
(Discussion to be concluded)
  - (ii) The Kerala State Commission for Minorities (Amendment) Bill, 2017.  
(Discussion to be concluded)

**(12.30 p.m. to 1.30p.m.)**

**(3) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation  
(Vote on Account) Bill, 2017**

**Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 14, 2017.**

**V.K.Babu Prakash,  
Secretary.**